LA GIUNTA COMUNALE

Atteso che con Ordinanza  Ministero dell’Interno con delega alla Protezione Civile n° 3090 del 18.10.2000 e s.m.i. venivano individuate le modalità di intervento di ripristino dei danni alluvionali a seguito dell’alluvione dell’ottobre 2000;

Visto che con il primo programma stralcio per la realizzazione di opere pubbliche di competenza Regionale approvato con D.G.R. 3-1422 del 21.11.2000 €  206.582,76 ( £ 400.000.000); opere pubbliche di competenza Regionale approvato con D.D. 444 del 02.04.2001 € 51.645,69 (£ 100.000.000);venivano approvati i lavori di cui all’oggetto

Visto che con propria deliberazione n. 28 del 09.04.2001 così come rettificata con deliberazione di G.C. n. 62 del 29.06.2001 si conferiva incarico allo staff professionale costituito dagli studi del Dott. Geologo Francesco D’Elia di Mergozzo e del Dott. Marco Martelletti di Domodossola per la stesura del progetto in parola;
Visto il parere favorevole espresso dalla Regione Piemonte-Direzione Opere Pubbliche-Settore decentrato Opere Pubbliche e Difesa Assetto Idrogeologico di Verbania, con Determinazione del n. 969 dell’11 luglio 2002 Responsabile del Settore Ing. Giovanni Ercole che approvava l’intervento con il seguente quadro economico generale di spesa sul progetto definitivo esecutivo dell'opera di costruzione nuovo ponte e sistemazione rio Croso e rii minori in località San Domenico  redatto dallo staff professionale costituito dagli studi del Dott. Geologo Francesco D’Elia di Mergozzo e del Dott. Marco Martelletti di Domodossola che definisce le caratteristiche qualitative e funzionali dei lavori e i seguenti costi per la loro realizzazione:

A) Importo a base d’asta
€ 208.757,40

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 198.319,53

OLTRE A € 10.437,87 ONERI PER LA SICUREZZA.

C) Somme a disposizione dell’Amministrazione

- Spese tecniche, IVA e Cnpaia
€  20.164,79



- Spese tecniche geologica IVA e Cnpai
€    5.267,86



- IVA 10 % sui lavori
€  20.875,74



-spese pubblicazioni L.109/94 ecc.
€    3.192,18


___________________

TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO
€ 258.257,97 



Che a seguito di asta pubblica tenutasi presso la Sede Municipale alle ore 14.30 del 15 luglio 2002, è stato aggiudicato alla SAS Società Anonima strada con sede ora in Strada Painate 7 – 15040 Occimiano AL l’appalto dei lavori di cui in oggetto per un importo di € 198.319,53, al netto del ribasso del 16,88 % € 164.843,19, oltre a € 10.437,87 come oneri per la sicurezza.

Che non risultano effettuate perizie di variante sostanziale rispetto i progetti licenziati e che le modifiche riportate risultano rientranti nel 5% (4,08%) disponibile alla Direzione Lavori per miglioria delle opere;

Che i lavori risultano non completamente ultimati dall’Impresa SAS in particolare sono da completare le opere di finitura che al netto del ribasso e complessivo di sicurezza risultano per € 19.245,02

Visto il nuovo quadro economico generale definitivo di spesa cosi distribuito:

Importo Lavori al netto del ribasso





€ 171.555,60

Sicurezza








€   10.862,90

TOTALE DEI LAVORI






€ 182.418,49

Di cui realizzati da SAS






€ 163.173,47

Finiture in economia







€   19.245,02

10% iva sui lavori







€   18.241,85

totale ingegneria







€   20.164,79

totale geologo








€     5.267,86

spese pubblicazioni e L.109/94





€     3.192,18

TOTALE DELL’OPERA AL NETTO DEI RIBASSI


€ 229.285,17  

Precedenti acconti regione Piemonte LR 18/84(30%contratto)

€   77.468,00

Somme da richiedere e da rilasciare da parte della Regione

€ 151.817,17





Vista la Legge 18 novembre 1998 n.415 che modifica la Legge 11 febbraio 1994 n.109 in materia di lavori pubblici; 

Visto  il Regolamento di attuazione della Legge quadro in materia di lavori pubblici 11 fabbraio 1994 n. 109, approvato con D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554;

Vista la Contabilità Finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data 15.02.2006 dei lavori in oggetto atteso che il Servizio Tecnico comunale ha già verificato, esclusivamente, sotto il profilo procedurale, la regolarità formale e tecnica relativa degli allegati dello stato di avanzamento dei lavori in oggetto in quanto i controlli dei quantitativi inseriti in contabilità, dei conteggi compresa la qualità dell’esecuzione delle opere, di competenza e responsabilità del Direttore dei Lavori incaricato, sia sotto il profilo tecnico che contabile;

Visto il parere del responsabile Ufficio Tecnico;

Visto il parere del responsabile Ufficio Ragioneria;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di Legge;

D E L I B E R A

Di approvare il nuovo quadro economico generale di spesa così come sopra in via definitiva è stato sopra distribuito per complessive € 229.285,17;

Di prendere atto che le somme attualmente somministrate dalla Regione Piemonte LR 18/84(30%contratto)
sono pari a € 77.468,00 e che le somme da richiedere e da rilasciare da parte della Regione a chiusura definitiva dei lavori sono di € 151.817,17 (conto finale e regolare esecuzione);



Di ritenere le opere, secondo gi atti allegati trasmessi dallo Studio Martelletti, finite in ogni sua forma e dimensione con la sola eccezione relative le finiture (barriere e rivestimenti) autorizzando l’Ufficio Tecnico comunale a disporre di tale somma di €  19.245,02 per l’effettuazione di economie;

